Протокол № 285
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «04» марта 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2.
	ООО "КУРС"
	0561017183

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО"Экострой"
	2311183671

	5.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	6.
	ООО "Кубаньтехпром"
	2348029500

	7.
	ООО "Меридиан"
	2626038847

	8.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	9.
	ООО "Брянская Строительная Корпорация"
	3255503479

	10.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	11.
	ООО "Энергосервис XXI"
	6143069146

	12.
	ООО "ЮгИнвестСтройСервис"
	9102014633

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АСК-Строй"
	2311182607

	2
	ООО «Канадский дом СтройКомплект»
	2312176765

	3
	ООО «Природоохранный центр-Групп»
	3528214550

	4
	 ООО Строительная компания «Империя»
	3528214729

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Лимпид-Сервис"
	2312078038
	28.04.2015

	2.
	ООО "Авангард"
	7604202877
	28.04.2015

	3.
	ООО "СветСтрой"
	7710919176
	28.04.2015

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

5. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Лидер"
	0522015898

6. Принятие решения о делегировании представителей СРО НП «Строительное региональное объединение» для участия в работе Х Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 11 марта 2015 года в 11:00 часов по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д. 2, с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

7. О рассмотрении вопроса определения перечня членов СРО НП «СРО» рекомендованных Советом директоров на исключение на Общем годовом собрании.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2.
	ООО "КУРС"
	0561017183

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО"Экострой"
	2311183671

	5.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	6.
	ООО "Кубаньтехпром"
	2348029500

	7.
	ООО "Меридиан"
	2626038847

	8.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	9.
	ООО "Брянская Строительная Корпорация"
	3255503479

	10.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	11.
	ООО "Энергосервис XXI"
	6143069146

	12.
	ООО "ЮгИнвестСтройСервис"
	9102014633

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  283 от 02.03.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	2.
	ООО "КУРС"
	0561017183

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО"Экострой"
	2311183671

	5.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

	6.
	ООО "Кубаньтехпром"
	2348029500

	7.
	ООО "Меридиан"
	2626038847

	8.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	9.
	ООО "Брянская Строительная Корпорация"
	3255503479

	10.
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	11.
	ООО "Энергосервис XXI"
	6143069146

	12.
	ООО "ЮгИнвестСтройСервис"
	9102014633

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АСК-Строй"
	2311182607

	2
	ООО «Канадский дом СтройКомплект»
	2312176765

	3
	ООО «Природоохранный центр-Групп»
	3528214550

	4
	 ООО Строительная компания «Империя»
	3528214729

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 282 от 24.02.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АСК-Строй"
	2311182607

	2
	ООО «Канадский дом СтройКомплект»
	2312176765

	3
	ООО «Природоохранный центр-Групп»
	3528214550

	4
	 ООО Строительная компания «Империя»
	3528214729

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 116 от 03 марта 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Лимпид-Сервис"
	2312078038
	28.04.2015

	2.
	ООО "Авангард"
	7604202877
	28.04.2015

	3.
	ООО "СветСтрой"
	7710919176
	28.04.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Лимпид-Сервис"
	2312078038
	28.04.2015

	2.
	ООО "Авангард"
	7604202877
	28.04.2015

	3.
	ООО "СветСтрой"
	7710919176
	28.04.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «28» апреля  2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 116 от 03 марта 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 116 от 03 марта 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Лидер"
	0522015898

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Лидер"
	0522015898

По шестому вопросу слушали: Мотычко А.В. который предложил Делегировать на участие в работе Х Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 11 марта 2015 года в 11:00 часов по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д. 2:

-Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

 - Ладатко Александра Петровича, Директора СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: Делегировать на участие в работе Х Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 11 марта 2015 года в 11:00 часов по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д. 2:

-Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

 - Ладатко Александра Петровича, Директора СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил одобрить предварительный перечень лиц предлагаемых к исключению на Общем годовом собрании членов, в связи с неоплатой членских взносов. Определить датой рассмотрения и утверждения окончательного перечня лиц – 25 марта 2015 г.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Решили: одобрить предварительный перечень лиц предлагаемых к исключению на Общем годовом собрании членов, в связи с неоплатой членских взносов. Определить датой рассмотрения и утверждения окончательного перечня лиц – 25 марта 2015 г.
Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.

Секретарь

                                            Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.